
Prot. attribuito dal sistema

OGGETTO: Ordinanza di istituzione dell’area pedonale su un tratto di via X Giornate
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

    Vista la nota del Settore Mobilità, Eliminazione Barriere Architettoniche e Tra-
sporto Pubblico e la Delibera di Giunta n° 492 del 16/11/2022, con la quale si approva il
Progetto di pedonalizzazione di via X Giornate

-  Sentito il parere favorevole degli uffici comunali competenti;

-  Visti gli articoli 3, 5, 6 e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 “ Codice della Strada”;

- Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordina-
mento degli Enti Locali”;

-  Visti lo Statuto del Comune e, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi; 

-  Tenuto conto del provvedimento del Sindaco del 18 settembre 2018 prot. n°
176331/18 e proroga del 12 agosto 2021, P.G. 0202441/21;

ORDINA

in riforma di ogni precedente e/o contraria disposizione e successivamente all’installazio-
ne della segnaletica stradale:

1. con decorrenza 28.11.2022, è istituita l’area pedonale in via X Giornate, nel tratto
tra via Trieste e piazza della Loggia

è interdetta la circolazione a tutti i veicoli, ad eccezione delle categorie di seguito
elencate:

- veicoli adibiti a servizi di polizia, comprese le Polizie Locali ;
- veicoli adibiti a servizi antincendio e ambulanze;
- velocipedi (biciclette e veicoli similari funzionanti a propulsione esclusivamen-

te muscolare, anche a pedalata assistita);
- veicoli operativi per la pulizia delle strade e la raccolta dei rifiuti (spazzatrici e 

mezzi adibiti alla raccolta dei rifiuti)

Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia
Servizio Gestione del Traffico – Tel. +39 030.297.8639/8646/8652/8537/8341 – Fax +39 030.297.8375

gestraffico.polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it



DEMANDA

❖ alla ditta Brescia Mobilità Spa, di provvedere all’installazione della necessaria segna-
letica stradale 

❖ al Corpo di Polizia Locale, ai funzionari ufficiali ed agenti di cui all’articolo 12 del Codi-
ce della Strada di vegliare al controllo, all’osservanza ed all’esecuzione della presente
Ordinanza

❖ la presente è pubblicata all’Albo Pretorio

❖ il Responsabile del Provvedimento Amministrativo è il Geom. Daniele Ciotti del Servi-
zio Gestione Traffico

 

            AVVERTE

Þ i trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della 
Strada

o gli interessati che, avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso:

· Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale
· Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica
· Entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 numero 285

al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

Il Responsabile del Settore Polizia Locale
(Roberto Novelli)

Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia
Servizio Gestione del Traffico – Tel. +39 030.297.8639/8646/8652/8537/8341 – Fax +39 030.297.8375

gestraffico.polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it


	
	

		2022-11-24T16:35:29+0100
	Padova
	NOVELLI ROBERTO
	Firma Qualificata




